Entrância Especial, referência AJ-32, Matrícula nº 093331.1/8, nos termos do artigo 3º, I, II, III, e parágrafo único, da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os 
proventos mensais, no valor total de R$ 2.657,39 (dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos), abaixo 
discriminados:

Vencimento  (Lei nº 13.790/2006) AJ-32 R$ 681,39
(Seiscentos e oitenta e um reais e trinta e nove centavos)
Progressão Horizontal � 25%(Art.43, § 1º da Lei nº 9.826/74) R$ 170,34
(Cento e setenta reais e trinta e quatro centavos)
Gratificação de Risco de Vida - 40% - art. 132, inciso VI, da Lei 9.826/74 c/c a 
Resolução 35/2004, de 25/10/2004, publicada no D.J. de 05/11/2004.

R$ 272,55

(Duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
Gratificação Judiciária � 40%(Lei nº 11.715/90) R$ 340,69
(Trezentos e quarenta reais e sessenta e nove centavos)
Gratificação de Exercício � 100%(Lei nº 11.270/86) R$ 1.192,42
(Hum mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos)

Tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 
27 de fevereiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

SERVIÇO DE PRECATÓRIOS
PUBLICAÇÃO DE DESPACHOS Nº 15 DE 2012